
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 37. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 18.03.2024

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/734/2024 PD „Výstavba chodníku u silnice II/316, Kostelec nad Orlicí“ - plná moc pro Jana Zváru,
DiS.

Rada města schvaluje
Plnou moc pro Jana Zváru, DiS., projektanta společnosti DI PROJEKT s.r.o., Chelčického 686, Rosice,
533 51 Pardubice, IČO 01873687, autorizace č. 0701440, bydlištěm ░░░░ ░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░ , k jednání s úřady, provozovateli sítí a dalším úkonům souvisejícím s přípravou a realizací
projektu „Výstavba chodníku u silnice II/316, Kostelec nad Orlicí“.

RM/735/2024 PD „Plynová kotelna pro čp. 1414 a čp. 763 Frošova ulice, Kostelec nad Orlicí“ - plná moc
pro Ondřeje Zikána

Rada města schvaluje
Plnou moc pro Ondřeje Zikána, projektanta technických zařízení budov, Jana Masaryka 2145/28d, Nový
Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, IČO 01841025, autorizace ČKAIT č. 0602384, bydlištěm ░░░░
░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , k jednání s úřady, provozovateli
sítí a dalším úkonům souvisejícím s přípravou a realizací projektu „Plynová kotelna pro čp. 1414 a 763,
Frošova ulice, Kostelec nad Orlicí“.

RM/736/2024 Nájemní smlouva o nájmu bytu

Rada města nesouhlasí
s prodloužením Nájemní smlouvy o nájmu bytu ze dne 28.03.2017 na byt č. 8, čp. 1453 v ulici K
Tabulkám, Kostelec nad Orlicí s panem ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ . 

RM/737/2024 Oprava chodníku v ulici Nerudova, Kostelec nad Orlicí - výsledek zadávacího řízení



a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu "Oprava chodníku v ulici Nerudova,
Kostelec nad Orlicí" dle stanoveného pořadí,

b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci "Oprava chodníku v ulici Nerudova, Kostelec nad Orlicí" se společností
KONKRET CZ, spol. s r. o., Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, IČO 25942352.

RM/738/2024 PD Rekonstrukce objektu Fitness centra v Kostelci nad Orlicí

Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“
s vystavením objednávky na zpracování PD Rekonstrukce objektu Fitness centra v Kostelci nad Orlicí
společnosti APA - ARCHITEKTONICKO - PROJEKTOVÝ ATELIER VAMBERK, s.r.o., Smetanovo nábřeží
180, 517 54 Vamberk, IČO 64255727.

RM/739/2024 Smlouva o likvidaci specifického druhu plastů

Rada města schvaluje
Smlouvu o likvidaci specifického druhu plastů se společností TZMO Czech Republic s.r.o., Okružní 1174,
250 81 Nehvizdy, IČO 26723476.

RM/740/2024 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-
12-2027309

Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027309
s ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO
24729035, týkající se pozemku p. č. 1090/6 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota.

RM/741/2024 Informační radarové měřiče rychlosti

Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na dodávku a montáž 3 ks informačních panelů pro měření rychlosti vozidel RMR - 10 se
společností EMPESORT s.r.o., Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 62362569.

RM/742/2024 Nájem na část pozemku p. č. 722/6 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí

Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu týkající se části pozemku p. č. 722/6 o velikosti 55 m2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí
s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

RM/743/2024 Nájem pozemku p. č. 1542/7 v k. ú. Kostelec nad Orlicí



Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru na pronájem pozemku p. č. 1542/7 (trvalý travní porost, velikost 67 m2) v obci a
k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/744/2024 Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IZ-12-2001824

Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IZ-12-2001824 uzavřenou s ČEZ Distribuce, a. s.,
Děčín, Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající se pozemku p. č. 691 v
obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/745/2024 Žádost o užívání části pozemku p. č. 182/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí

Rada města nesouhlasí
s žádostí pana ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ týkající se využití části pozemku p. č. 182/1
ostatní plocha, ostatní komunikace v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí pro zřízení zastávky s občerstvením
v rámci pořádání Kosteleckého pivního festivalu.

RM/746/2024 Rozpočtové opatření

a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 8,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 9,

c) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 10.

RM/747/2024 Vyhlášení zápisu do MŠ a schválení kritérií pro přijímání dětí do MŠ, zřízených městem
Kostelec nad Orlicí, na školní rok 2024/2025

Rada města schvaluje
kritéria přijímání do mateřských škol, zřízených městem Kostelec nad Orlicí, podle kterých se bude
postupovat při rozhodování o přijetí či nepřijetí dítěte do MŠ, na základě ustanovení § 34, odst. 3, zákona
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon) a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.

RM/748/2024 Výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Výstavba a oprava komunikace ulice
Erbenova II. etapa a Procházkova I. etapa, Kostelec nad Orlicí”

Rada města schvaluje
výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku: „Výstavba a oprava komunikace ulice Erbenova II.
etapa a Procházkova I. etapa, Kostelec nad Orlicí” a na základě doporučení hodnotící komise souhlasí s



uzavřením Smlouvy o dílo s vítězným účastníkem P S K , s.r.o. CHOCEŇ, se sídlem T. N. Kautníka 165,
565 01 Choceň, IČO 63220369, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku.

RM/749/2024 Participativní rozpočet

Rada města schvaluje
pravidla participativního rozpočtu na rok 2024 dle přílohy.

RM/750/2024 Pravidla pro volební kampaň pro volby do Evropského parlamentu 2024 v Kostelci nad
Orlicí

Rada města schvaluje
Pravidla pro volební kampaň pro volby do Evropského parlamentu 2024 v Kostelci nad Orlicí.

RM/751/2024 Smlouva o reklamě při konání 1. Spolkového plesu

Rada města schvaluje
Smlouvu o reklamě se společností IndiGO group s.r.o., se sídlem Panská 25, 516 01 Rychnov nad
Kněžnou, IČO 25925369 v rámci konání 1. Spolkového plesu dne 22.03.2024.

RM/752/2024 Smlouva o poskytování reklamních služeb při konání 1. Spolkového plesu

Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb s paní Martinou Šůlovou, se sídlem Častolovice, Školská 353,
PSČ 517 50, IČO 72041722 v rámci konání 1. Spolkového plesu dne 22.03.2024.

RM/753/2024 Objednávka na výrobu a montáž šatních skříní pro Městskou policii Kostelec nad Orlicí

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky panu Jiřímu Myšákovi, se sídlem, Kostelec nad Orlicí, U Tutlek 495, PSČ
517 41, IČO 48985015 na výrobu a montáž šatních skříní pro Městskou policii Kostelec nad Orlicí dle
přílohy.

RM/754/2024 Nákup nového vozidla pro Městskou policii Kostelec nad Orlicí

Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“
s vystavením objednávky společnosti U N I K O M, a.s., se sídlem Hrnčířská 193, Karlov, 284 01 Kutná
Hora, IČO 46355821 na nákup vozidla KIA Sportage NQ5 1,6 T-GDi GPF 4x2 COMFORT pro Městskou
policii Kostelec nad Orlicí dle předložené nabídky.

RM/755/2024 Smlouva o výpůjčce a smlouva licenční



Rada města schvaluje
Smlouvu o výpůjčce a smlouvu licenční s příspěvkovou organizací Muzeum a galerie Orlických hor v
Rychnově nad Kněžnou, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 00371149 na akci "Karel
Poláček 1892 - 1945" dle přílohy.

RNDr. Tomáš Kytlík
starosta


